



Santa Verónica

COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO

ESTADO FINANCIERO

**ESTADO DE RESULTADOS
JUNIO 2025**

ESTADO DE RESULTADOS - FORMA "B" AL 30 DE JUNIO DEL 2025

DETALLE	M.N.	Equiv. a M.E.	TOTAL
	10	20	30
INGRESOS POR INTERESES	490,011.28	7.23	490,018.51
Disponible	2,183.98	7.23	2,191.21
Fondos Intercooperativos	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Valor razonable con cambios en resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones Disponibles para la Venta	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Vencimiento	0.00	0.00	0.00
Cartera de Créditos Directos	487,827.30	0.00	487,827.30
Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos Financieros	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR INTERESES	42,028.45	126.16	42,154.61
Obligaciones con el Público	29,903.25	126.16	30,029.41
Fondos Intercooperativos	0.00	0.00	0.00
Obligaciones por depósitos de las COOPAC	12,125.20	0.00	12,125.20
Adeudos y Obligaciones Financieras	0.00	0.00	0.00
Adeudos y Obligaciones con COOPAC y empresas del Sistema Financiero del País	0.00	0.00	0.00
Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Exter. y Organ. Financ. Internac.	0.00	0.00	0.00
Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior	0.00	0.00	0.00
Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras	0.00	0.00	0.00
Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación	0.00	0.00	0.00
Cuentas por pagar	0.00	0.00	0.00
Intereses de Cuentas por Pagar	0.00	0.00	0.00
Resultados por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Otros Gastos Financieros	0.00	0.00	0.00
MARGEN FINANCIERO BRUTO	447,982.83	-118.93	447,863.90
Provisiones para Créditos Directos	39,218.00	0.00	39,218.00
MARGEN FINANCIERO NETO	408,764.83	-118.93	408,645.90
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	15,568.78	0.00	15,568.78
Ingresos por Créditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
Ingresos por Fideicomisos	0.00	0.00	0.00
Ingresos Diversos	15,568.78	0.00	15,568.78
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	3,466.14	694.69	4,160.83
Gastos por Créditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
Gastos por Fideicomisos	0.00	0.00	0.00
Primas al Fondo Seguro Depósito	1,547.61	28.84	1,576.45
Gastos Diversos	1,918.53	665.85	2,584.38
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	420,867.47	-813.62	420,053.85

RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	0.00	-1,637.79	-1,637.79
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones en Commodities	0.00	0.00	0.00
Inversiones Disponibles para la Venta	0.00	0.00	0.00
Derivados de Negociación	0.00	0.00	0.00
Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Ganancias (Pérdida) en Participaciones	0.00	0.00	0.00
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	0.00	-1,637.79	-1,637.79
Otros	0.00	0.00	0.00
MARGEN OPERACIONAL	420,867.47	-2,451.41	418,416.06
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	363,017.11	16.08	363,033.19
Gastos de Personal y Directivos	232,881.38	0.00	232,881.38
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	128,540.51	0.00	128,540.51
Impuestos y Contribuciones	1,595.22	16.08	1,611.30
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	18,236.08	0.00	18,236.08
MARGEN OPERACIONAL NETO	39,614.28	-2,467.49	37,146.79
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
Provisiones para Créditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	0.00	0.00	0.00
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Recuperados y Adjudicados y Otros	0.00	0.00	0.00
Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Inversiones	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Activo Fijo	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Activos Intangibles	0.00	0.00	0.00
Provisiones por Litigios y Demandas	0.00	0.00	0.00
Otras Provisiones	0.00	0.00	0.00
RESULTADO DE OPERACIÓN	39,614.28	-2,467.49	37,146.79
OTROS INGRESOS Y GASTOS	-9,752.57	116,785.46	107,032.89
Otros Ingresos y Gastos	-9,752.57	116,785.46	107,032.89
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	0.00	0.00	0.00
IMPUESTO A LA RENTA	0.00	0.00	0.00
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	29,861.71	114,317.97	144,179.68